
Zusatzfragen  
AM Velten betr. Gesamtkosten 29.769 Euro, getroffener Beschluss sah keine Kosten vor. 
Woher kommen diese Gelder und wie sind diese gedeckt? 
Antwort: 
Mit dem eigenen Personal der Stadt ist dies nicht leistbar. Wenn ein Stadtmarketing-Prozess 
gewünscht ist, kostet dieser Geld. 
Das Geld muss aus dem städtischen Haushalt genommen werden, wo städtische 
Beratungsleistungen verankert sind. 
 
AM Kleinekathöfer betr. Beschluss Stadtmarketing-Prozess für die gesamte Stadt 
Kann die Verwaltung sich vorstellen, dass den Mitgliedern der SPD bewusst war, dass dies ein 
Prozess sein wird, der nicht zum Nulltarif zu haben ist? 
Antwort: 
Der Bürgermeister kann sich das vorstellen und geht davon aus, dass sich auch alle anderen 
das vorstellen können. 
 
AM Heller 
Kann die getroffene Beschlusslage des Ausschuss für Stadtentwicklung nochmals geprüft 
werden? 
Antwort: 
Wird geprüft. 


